
Návrh 

 

Závěrečný  účet 

 

DSO   Sdružení Ašsko 

 

za rok 2021 

 

včetně zprávy 

 

o výsledku hospodaření 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Luboš Pokorný 

        předseda sdružení v.r. 

 



Připomínky  

k návrhu závěrečného účtu   

DSO  Sdružení Ašsko za rok 2021 

 

mohou občané členských obcí 

DSO Sdružení Ašsko 

uplatnit písemně  

ve lhůtě do 4. května 2022, 

a to podáním na adrese 

DSO Sdružení Ašsko,  

Kamenná 52, 352 01 Aš 

 

nebo 

 

ústně při jeho projednávání 

na zasedání  

DSO Sdružení Ašsko 

Městský úřad Aš 

Zasedací místnost U Radnice 1/2 

 

10. května 2022 od 9.00 hod. 

 

 

 
Luboš Pokorný 

předseda DSO SA v.r. 



  

závěrečný účet DSO Sdružení Ašsko za rok 2021 

dle § 17 a § 39  zákona č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 

 V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

dle § 17 je předkládán k projednání závěrečný účet DSO Sdružení Ašsko za rok 2021. 

Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření, kde 

podle ustanovení §2 odst. 1 tohoto zákona jsou předmětem přezkoumání údaje o ročním 

hospodaření územního celku, tvořící součást závěrečného účtu podle § 17 zákona č. 250/2000 

Sb.. 

 

 DSO Sdružení Ašsko vzniklo dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a je právnickou 

osobou. Členy sdružení jsou města Aš a Hranice, obce Hazlov, Krásná a Podhradí. Od 1.1.2010 

vede podvojné účetnictví v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších  předpisů  

–  tzv. účetnictví státu, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.. Příjmy 

a výdaje jsou sledovány odděleně v povinném členění podle platné rozpočtové skladby dle 

vyhlášky č. 323/2002  Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů. Dle nové 

vyhlášky sdružení i v hlavní činnosti vykazovalo výkaz zisku a ztrát. Od roku 2010 má sdružení 

hospodářskou činnost na překlady a tlumočení, v roce 2016 bylo rozšířeno na výrobu, obchod 

a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona a na některé činnosti 

z velkoobchodu a maloobchodu. V průběhu roku 2021 byly prováděny odpisy. 

 

 Rozpočet na rok 2021 byl schválen usn. č. 25/11/2020 ze dne 24.11.2020. Schválený 

rozpočet na rok 2021 byl sestaven jako přebytkový (příjmy 1.583,8 tis. Kč, výdaje 1.440,6 tis. 

Kč, financování +143,2 tis. Kč), v průběhu roku byl upraven 4 rozpočtovými opatřeními.  

 

Saldo příjmů a výdajů skončilo k 31.12.2021  přebytkem ve výši 70 tis. Kč. 
 

Příjmy tvořily příjmy z úroků, přijaté nekapitálové příspěvky ze SMO ČR na činnost 

Centra společných služeb (CSS) - doplatek za rok 2020, transfery od obcí (příspěvek 12,- Kč 

na obyvatele, příspěvek na manažera, příspěvek do MAS 21, příspěvek obcí kromě Aše na CSS 

– udržitelnost leden-říjen), transfer z kraje na manažera sdružení. 
 

Z výdajů byl plat manažera SA, manažeři CSS, úrazové pojištění za zaměstnance SA, 

dohody o provedení práce, bankovní poplatky z účtů města, spoluúčast SMO ČR na CSS, 

placeny služby – městu Aš za účetnictví, obci Krásná za pronájem, vedení mzdové agendy, 

auditorovi za přezkum hospodaření, programové vybavení, transfer do MAS 21 a nákup testů 

na Covid-19. 
 

CSS: realizace projektu byla od 1.7.2016 a byla prodloužena do 31.12.2019, tým tvořili do 

30.6.2017 dva zaměstnanci na plný úvazek, od 1.7.2017 nastoupil pracovník na 0,6 úvazku jako 

specialista veřejných zakázek. Další prodloužení bylo od dubna 2020 do prosince 2020, kde 2 

zaměstnanci si rozdělili jeden úvazek. Od 1.ledna 2020 nastoupilo CSS rok udržitelnosti,  s tím, 

že projekt výše uvedený končí. Mzdové prostředky zajišťovaly ze svého rozpočtu obce Krásná, 

Hazlov, Podhradí a město Hranice příspěvkem do DSO SA. Během 1. čtvrtletí se ukázalo, že 

projekt bude nadále pokračovat. Znamenalo to, že od 1. dubna 2020 byl přerušen rok 

udržitelnosti s tím, že zbylé měsíce udržitelnosti ( duben- prosinec),  tj. 9 měsíců se přesunou 

na rok 2021. SMOCR a Sdružení Ašsko podepsaly Dodatek č. 4 a na jeho základě bylo CSS od  

1.4.2020  CSS zase pod dotací. Prodloužení projektu skončilo 31.12.2020 a skončila i dotace. 

 



Na tuto činnost dostávalo Sdružení Ašsko v roce 2020 dotaci, která byla určena pouze na mzdy 

jednoho úvazku. Finanční příspěvek na tzv. superhrubou mzdu na jednoho pracovníka na 1 

měsíc byl maximum 42.150,- Kč. Při přečerpání příspěvku byly výdaje hrazeny ze Sdružení 

Ašsko. Výdaje byly pouze na mzdy včetně pojištění.  Náplní činnosti byla odborná pomoc jak 

starostům sdružených obcí kromě Aše, tak i občanům v regionu. Výdaje na mzdy nad rámec 
dotace byly výdajem DSO SA. Od ledna 2021 do října 2021 probíhala udržitelnost, kdy jediný 

výdaj byly pouze mzdy, které zajišťovaly ze svého rozpočtu obce Krásná, Hazlov, Podhradí a 

město Hranice příspěvkem do DSO SA. 

 
 

 

Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu kraje: (v Kč) 
 

Účel dotace Poskytnutí 

k 31.12.2021 

Vrácení 

v průběhu 

roku 2021 

Vyčerpáno 

k 31.12.21 

Vráceno  

v roce 2022 

Dotace na manažera 

sdružení 

327.924,- Kč 0 327.924,- Kč 0 

  

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 a ostatním rozpočtům veřejné úrovně:  (v Kč) 

 
Negativní. 

 

 

DSO netvoří účelové fondy. 
 
 

Stav finančních prostředků na účtech k 31. 12. 2021 
 

Základní běžný účet korunový - ČSOB a.s. 673.109,21 

Účet na dotace u ČNB 138,20 

 

 

 

Hospodářská činnost   
 

 

V roce 2021 nebyla realizována. 

 

Finanční  vypořádání  za rok 2021 
 

Hospodářská činnost  
 

V roce 2021 nebyla realizována. 

 

 

Ukazatel dluhové služby  za rok 2021 
 

Dluhová služba za rok 2021 je nulová. 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO SA za rok 2021 
 

Na základě § 53 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích dal předseda sdružení přezkoumat 

hospodaření za rok 2021 auditorem ing. Miroslavem Grossem, který je oprávněný provádět 

auditorskou činnost s osvědčením č. 0997, na základě smlouvy ze dne 15.9.2021. 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a DSO. 

Přezkoumání hospodaření za předchozí kalendářní rok bylo uzavřeno bez zjištěných chyb a 

nedostatků.  

Při přezkoumání hospodaření DSO Sdružení Ašsko za rok 2021 nezjistil v rámci dílčího 

přezkoumání žádné chyby a nedostatky.  

 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a DSO. Dílčí přezkoumání hospodaření provedeno v sídle územního celku 

dne:  29. 9. 2021, 27.10.2021. Závěrečné přezkoumání proběhlo v sídle územního celku ve 

dnech: 2. 2. 2022, 16. 3. 2022. 

Přezkoumání hospodaření za předchozí kalendářní rok bylo uzavřeno bez zjištěných chyb a 

nedostatků a nebyl důvod k přijetí nápravných opatření.  

 

 

Na základě §17 odst. 7a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů se projednávání závěrečného účtu uzavře vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 
 

 

 Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO Sdružení Ašsko za rok 

2021 je přílohou k závěrečnému účtu. 

 

 

Členy DSO Sdružení Ašsko jsou města a obce Aš, Hranice, Krásná, Podhradí, Hazlov. 

 

Návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl 

zveřejněn na internetových stránkách DSO Sdružení Ašsko nejméně 15 dnů přede dnem 

zahájení jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku v termínu od 19.4.2022 a 

zároveň jeho zveřejnění bude trvat až do schválení závěrečného účtu do 10.5.2022. 

 

A na úředních deskách členských obcí byl zveřejněn nejméně 15 dnů přede dnem 

zahájení jeho projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku a zároveň jeho zveřejnění 

bude trvat až do schválení závěrečného účtu do 10.5.2022. 

 

Aš    od  do    

Hranice   od  do      

Krásná    od  do    

Podhradí   od  do    

Hazlov    od  do     

 

 

 

Neprodleně po schválení v orgánu svazku DSO Sdružení Ašsko bude závěrečný účet 

předložen zastupitelstvům členských obcí. 



Přílohy 
 

Příloha č.  1: Tabulky plnění příjmů, výdajů a financování k 31.12.2021 

Příloha č.  2: Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

Příloha č.  3: Rozvaha k 31.12.2021 

Příloha č.  4: Výkaz zisku a ztráty k  31. 12. 2021 

Příloha č.  5: Příloha účetní závěrky k 31.12.2021 

Příloha č.  6: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k  31. 12. 2021 

Příloha č.  7: Závěrečná inventarizační zpráva za rok 2021 

 


